HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:  02 /NQ - HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 06 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI
KHOÁ XXII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng
11 năm 2015;

Xem xét tờ trình số: 01/TTr-HĐND ngày 23/6/2023 của Thường trực Hội đồng
nhân dân xã về Chương trình giám sát năm 2024 và ý kiến thảo luận của các đại
biểu Hội đồng nhân dân xã.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua chương trình giám sát năm 2024 của HĐND xã như sau:
1. Giám sát tại kỳ họp
a. Thông qua hình thức xem xét các báo cáo công tác, tờ trình, Quyết định và

dự thảo Nghị quyết của Thường trực HĐND, UBND xã và các báo cáo theo quy định
tại Điều 59 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân.

b. Chất vấn, xem xét việc trả lời chất vấn của Chủ tịch UBND xã, các Ủy viên
UBND xã;

2. Giám sát thường xuyên
 Giám sát công tác sản xuất nông nghiệp, quản lý đất đai, việc triển khai thực

hiện các chế độ chính sách - bảo trợ xã hội, công tác an ninh trật tự - an toàn xã
hội và các nhiệm vụ trọng tâm trên địa bàn xã.

3. Giám sát chuyên đề
 Giám sát "Việc tổ chức triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng NTM

nâng cao trên địa bàn xã".
Điều 2. Giao Thường trực HĐND xã căn cứ tình hình cụ thể quyết định thời

điểm, thời gian, xây dựng kế hoạch và thành lập đoàn giám sát, tổ chức chỉ đạo, phân
công, phối hợp với các ban HĐND xã tổ chức thực hiện chương trình giám sát đã
được HĐND xã thông qua, tổng hợp báo cáo kết quả với HĐND xã theo quy định.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XXII, kỳ họp thứ Năm thông qua
ngày 06 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND  huyện; (để báo cáo)
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND, 2 ban HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
 - Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T16:38:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Thanh Hải<tranthanhhai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T16:42:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI<hdndquangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!